



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Marcin Biskupski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 14.10.2024 r.

**Pan Marek Duklanowski**

Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WSS-VI.0003.6.2024.KP

Dotyczy: Interpelacji Nr 730

*Szanowny Panie Radny,*

Kształtowanie świadomości społecznej w zakresie poszanowania godności drugiego człowieka, ze szczególnym zwróceniem uwagi na osoby zagrożone wykluczeniem i dyskryminacją, w tym osoby starsze to długoterminowe wyzwanie edukacyjne wymagające zaangażowania rodziny, szkoły i środowiska lokalnego. Gmina Miasto Szczecin, dostrzegając skalę wyzwań związanych z demograficznym starzeniem się społeczeństwa, prowadzi działania międzypokoleniowe, w tym wolontariat na rzecz osób starszych w Centrum Seniora oraz warsztaty w szczecińskich szkołach średnich z wykorzystaniem symulatora starości. Podejmowane przez Gminę Miasto Szczecin działania edukacyjne sprzyjają rozwojowi kompetencji społecznych, wzrostowi empatii i kształtowaniu aktywnego społeczeństwa, przeciwdziałaniu stereotypom i stygmatyzacji związanym z wiekiem, promując pozytywny obraz zarówno osób starszych jak i młodych w społeczeństwie. W 2023 roku, wdrożono pilotażowy projekt „Krzesełko dla Seniora”, którego celem jest kształtowanie pozytywnych postaw wobec osób starszych, uwrażliwianie na ich potrzeby. Edukacja promująca godność osoby starszej to kluczowy element koncepcji miast przyjaznych osobom starszym, koncepcji horyzontalnego podejścia do polityki senioralnej rozwijanej w Szczecinie w ramach uczestnictwa w Krajowej Sieci Miast i Społeczności Przyjaznych Osobom Starszym oraz aplikowania do Globalnej Sieci Miast i Gmin Przyjaznych Starzeniu przy Światowej Organizacji Zdrowia, zgodnie

z Uchwałą nr LVIII/1618/24 Rady Miasta Szczecin z dnia 19.03.2024 r. W związku z powyższym, Miasto Szczecin będzie kontynuować działania wspierające integrację międzypokoleniową, promujące postawy życzliwości oraz wzajemnego szacunku nie tylko w stosunku do osób starszych, ale i innych grup zagrożonych wykluczeniem i dyskryminacją. Aktualnie trwają prace nad rozszerzeniem szkoleń z wykorzystaniem symulatora starości na inne grupy wiekowe oraz służby społeczne i komunalne. Kontynuowany również będzie projekt „Krzesełko dla Seniora” a kampania społeczna towarzysząca jego realizacji powinna przekładać się na dostrzeganie potrzeb osób starszych w innych przestrzeniach miasta, w tym w środkach komunikacji miejskiej.

Każda propozycja działań, w tym kampania społeczna, mająca na celu kształtowanie pozytywnych relacji społecznych jest warta rozważenia. Szacunek do drugiego człowieka to kwesta wykraczająca poza relacje międzypokoleniowe wymagająca długofalowych działań uwrażliwiających na grupy osób o szczególnych potrzebach.

*Z wyrazami szacunku,*

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

*M. Biskupski*

Marcin Biskupski